

事業活動計算書
 (自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	401,880,510	351,980,348	49,900,162
	老人福祉事業収益			
	児童福祉事業収益			
	保育事業収益			
	就労支援事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益			
	生活保護事業収益			
	医療事業収益			
	太陽光発電売電収益	624,137	0	624,137
	〇〇収益			
	経常経費寄附金収益	507,134	103,000	404,134
	その他の収益			
サービス活動収益計(1)	403,011,781	352,083,348	50,928,433	
費用				
人件費	241,236,896	207,545,150	33,691,746	
事業費	71,723,342	58,736,852	12,986,490	
事務費	21,036,692	24,314,193	-3,277,501	
就労支援事業費用				
授産事業費用				
〇〇費用				
利用者負担軽減額				
減価償却費	49,421,399	34,686,684	14,734,715	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,150,224	-10,965,892	-4,184,332	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	368,268,105	314,316,987	53,951,118	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	34,743,676	37,766,361	-3,022,685	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	23,517	17,885	5,632
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	1,081,524	1,652,410	-570,886
	サービス活動外収益計(4)	1,105,041	1,670,295	-565,254
	費用			
支払利息	7,979,818	6,569,843	1,409,975	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	7,979,818	6,569,843	1,409,975	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-6,874,777	-4,899,548	-2,457,431	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	27,868,899	32,866,813	-5,480,116	

特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		77,778,000	-77,778,000
		施設整備等寄附金収益	4,754,000	39,600,000	-34,846,000
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
	その他の特別収益				
	特別収益計(8)		4,754,000	117,378,000	-112,624,000
	費用	基本金組入額	-5,200,000	39,600,000	-44,800,000
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損			
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		0	75,342,750	-75,342,750	
国庫補助金等特別積立金積立額					
災害損失					
その他の特別損失					
特別費用計(9)		-5,200,000	114,942,750	-120,142,750	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		9,954,000	2,435,250	7,518,750	
当期	活動増減差額(11)=(7)+(10)		37,822,899	35,302,063	2,038,634
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		73,554,907	38,252,844	35,302,063
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		111,377,806	73,554,907	37,822,899
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		111,377,806	73,554,907	37,822,899